celebração internacional da Segurança da Informação, que ocorreu em 30 de novembro, a Eletrobras promoveu palestras. Em 
relação à Lei nº 13.709/2018 (Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais - LGPD), foram desenvolvidas atividades pelo Data 
Protection Officer – DPO junto aos respectivos gestores, alcançando a emissão de 171 (cento e setenta e um) Registros de 
Tratamento de Dados Pessoais – RTD e 51 (cinquenta e um) Relatórios de Impacto de Dados Pessoais – RPID.  

Foram realizados os testes dos Planos de Continuidade de Negócios – PCN, que contemplaram os serviços críticos da “Rede 
Operativa e Corporativa”, respeitando o alinhamento/definição entre o Grupo de Trabalho da Gestão de Continuidade de